Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA  DE  ABERTURA  DO   ENVELOPE  CONTENDO  A  PROPOSTA  FINANCEIRA
REFERENTE  À  CONCORRÊNCIA  010/2015  –  SISTEMA  DE  INFORMATICA  PARA
ISSQN

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas e
trinta minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos -
GCLC,  reuniu-se   a comissão  geral  de  licitações,  criada  conforme  lei  nº  7.376,  de
28/03/2013,  composta pela Presidente MILENE DA FONTOURA AMARAL  e equipe de
apoio DAIANE  OLIVEIRA MOREIRA e CLAIR  VIEIRA WANGLON, para abertura do
envelope contendo a proposta financeira e posteriormente o cálculo da pontuação final.  A
empresa SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ: 07.876.589/0001-
35, única credenciada neste certame, foi representada nesta sessão por Wander Marques
dos Santos CPF: 144.244.838-51. Compareceram, também a sessão, a equipe tecnica
composta por MELISSA DOS SANTOS FERREIRA (Matrícula 10221-0) e PABLO BELLO
CARDONE (Matrícula 10980-0). Ato continuo, constatou-se a conformidade da proposta
de acordo com o solicitado em edital, a esta foi atribuido a nota de 100 pontos conforme
item 7.3.6 que somado a nota da proposta técnica de 99 pontos e aplicada a fórmula
constante no item 7.3.7 chegou-se no resultado final de 99.4 pontos. Diante do acima
esposto a comissão sugere como vencedora a empresa  SIGCORP TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA,  porém ressalta que a proposta ofertada apresenta-se acima do
valor  de  referência  sugerido  pela  secretaria  solicitante.  Ficou  constatado  que  o  valor
estimado por essa secretaria difere da média numérica dos orçamentos apresentados na
fase interna do processo. Diante disso, a comissão encaminha o presente processo à
Secretaria  de  Municipio  da  Fazenda(SMF)  para  que  se  pronuncie  a  respeito  do  fato
citado.  A empresa somente será considerada definitivamente vencedora após parecer
positivo  da  SMF quanto  ao  valor  ofertado.  Nada  mais  tendo  a  constar,   lavrou-se  a
presente  Ata  que  vai  assinada  pela  presidente MILENE  DA  FONTOURA  AMARAL
_________________________,   Membros,   DAIANE  OLIVEIRA  MOREIRA
_________________ e  CLAIR VIEIRA WANGLON __________________,   e membros
da  equipe  técnica:   MELISSA  DOS  SANTOS  FERREIRA  __________________  e
PABLO  BELLO  CARDONE  ___________________,  bem  como  o representante  da:
SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, _____________________